



LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA MESSA IN SICUREZZA DI STRADE COMUNALI

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

TAVOLA

5

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

data: LUG. 2020

ASSESSORE LL.PP. : DOTT. ANTONIO COMUNIAN

PROGETTISTA : GEOM. MANRICO RESTIVO

R.U.P. : ARCH. ALESSIA PACIARELLI

art.	Rif. TAV	Descrizione	un. di mis.	lunghezza	larghezza	num. / spess.	quantità	importo unitario	importo parziale
1)		Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o calcestruzzo di cemento, eseguita con un'unica passata, anche per formazione dente d'attacco, da realizzarsi con macchine fresatrici di dimensioni adeguate al lavoro, compreso l'onere del carico immediato su autocarro, l'allontanamento del materiale di risulta alle pubbliche discariche. A ridosso di cordonate o muretti di recinzione da effettuarsi con frese di minori dimensioni (es: fresa applicata su minipala), l'onere per l'esecuzione della fresatura in più fasi, secondo il progressivo avanzamento dei lavori, compreso l'onere della fresatura attorno a chiusini e manufatti esistenti, nonché l'onere della perfetta pulizia effettuata con spazzatrici aspiranti meccaniche e successiva innaffiatura, spess. cm 3.							
	A	via Roma	m ²	127,40	6,20		789,88		
	A	via Boschetti civ. 15 (7,70+4,00):2*2,70	m ²	5,85	2,70		15,80		
	A	via Boschetti civ. 15	m ²	6,60	1,30		8,58		
	B	via Zaffani	m ²	8,00	4,80		38,40		
	C2	via Bonzanini	m ²	17,00	2,00		34,00		
	G1	loc. Venera via Del Lavoro	m ²	20,00	11,40		228,00		
	G2	loc. Venera - chiesa	m ²	6,90	3,00		20,70		
	G2	loc. Venera - chiesa	m ²	9,90	2,80		27,72		
	G2	loc. Venera - vicolo Cadorna	m ²	6,20	3,20		19,84		
	G2	loc. Venera - vicolo Tevere	m ²	12,50	3,20		40,00		
	G2	loc. Venera - vicolo Tevere (8,40+12,00):2*9,00	m ²	9,00	10,20		91,80		
							1.314,72	3,00	3.944,15

[illegible]

3)		Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso bynder 0-15 per ricariche, adatto per riparazione di buche ed avvallamenti e per il ripristino del piano stradale, posto in opera sia manualmente che meccanicamente, tenore del bitume 4,2% - 5,00% in peso riferito al peso della miscela di aggregati, secondo le specifiche tecniche e prestazioni indicate nel capitolato speciale d'appalto e le richieste della DL. Il conglomerato sarà steso con vibrofinitrice e a mano per il raccordo ai profili stradali e rullato con idonei rulli vibranti (8-10 ton.), compresa la guardiana e movieraggio, la preventiva pulizia del fondo e la spruzzatura di emulsione acida (mano d'attacco) al 60-65% in ragione di 0,1 kg/m ² , (quantitativo risultante da DDT su autocarro), misurazione da effettuare prima della stesa dello strato d'usura.								
	B	via Zaffani	q.li	50,00						
	C1	via Bonzanini	q.li	100,00						
	C3	via Bonzanini civ. 42	q.li	100,00						
	C4	via Bonzanini	q.li	200,00						
	D	via Campaiaro - ZAI	q.li	200,00						
	E1	via Campaiaro	q.li	200,00						
	E2	via Campaiaro	q.li	200,00						
	F1	via Rangona civ. 35/37	q.li	50,00						
	F2	via Rangona	q.li	100,00						
	G1	via Del Lavoro - loc. Venera	q.li	100,00						
				1.300,00					7,00	9.100,00

[illegible]

[illegible]

